
 

รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม  
สมัยสามัญ สมัยท่ี 3/๒๕67 ครั้งที่ 2 

วันที่ 29 สิงหาคม ๒๕67 เวลา  ๐9.3๐ น. 
ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม 

************************* 
ผู้มาประชุม 
1.  นายคำสุข  จารย์ชา  ประธานสภา อบต.หนองหล่ม 
2. นายบุญตัน  วงศ์ปิง  รองประธานสภา อบต.หนองหล่ม 
3.  นายดิเรก  วังมูล  ส.อบต.หมู่ที่ 9 
4.  นายนอม  สมเปิง  ส.อบต.หมู่ที่ 7 
5.  นายบุญเที่ยง  ศรีบุญ  ส.อบต.หมู่ที่ 3 
6.  นายสุพันธ์  สุตาลังกา ส.อบต.หมู่ที่ 5 
7.  นายอำนวย  วงศ์ทา  ส.อบต.หมู่ที่ 4 
8.  นายสมหมาย  วังหน้า  ส.อบต.หมู่ที่ 8 
9.  ว่าที่ร้อยตรีธนบูลย์ บุญนำมา เลขานุการ สภา อบต.หนองหล่ม (ปลัด อบต.) 
 
ผู้ไม่มาประชุม 
1.  นายณะลัน  อินต๊ะจินา (ลาป่วย) 
 
ผู้เข้าร่วมประชุม 
๑. นายสุริยา  ตาสุวรรณ์ นายก อบต.หนองหล่ม 
2. นายสงัด   เมืองยิ่ง  รองนายก อบต.หนองหล่ม 
3. นายจักรพงษ์  วงศ์คำ  รองนายก อบต.หนองหล่ม 
4. นางเพ็ญศรี    สุภาษร  เลขานุการนายก อบต.หนองหล่ม 
5. นายอดิเทพ    ทองศรี  หัวหน้าสำนักปลัด 
6. นางศุภกร  เครือระยา ผู้อำนวยการกองคลัง 
7. นายกฤษดา  พงษ์พันธ์ ผู้อำนวยการกองช่าง 
8. นายอำนวย  วงศ์แห้ง  หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
9. นางสาวกัลญารัตน์ ประเสริฐขรวงศ์ เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน 
 
ผู้สังเกตการณ์                      
 -ไม่มี 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 

 
เริ่มประชุมเวลา ๐9.3๐ น. 

   เมื่อถึงเวลา 09.3๐ น. เลขานุการสภา อบต. ได้ให้สัญญาณเรียกสมาชิกสภา  
อบต.หนองหล่มเข้าประจำที่ในห้องประชุมแล้ว เลขานุการสภา อบต.หนองหล่ม ได้ตรวจสอบสมาชิกสภา  
อบต.หนองหล่มทั้งหมด 9 คน มา 8 คน ลาป่วย 1 คน ครบองค์ประชุมแล้ว นายคำสุข  จารย์ชา  ประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม กล่าวเปิดประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มสมัยสามัญ  
สมัยที่ 3/2567 ครั้งที่ 2 ตามระเบียบวาระการประชุมดังนี้ 

ระเบียบวาระท่ี ๑ เรื่องท่ีประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 

ประธานสภาฯ  - เรียน ท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
ท่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล และข้าราชการทุกท่าน บัดนี้ เวลา 9.30 น. สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองหล่ม ได้มาประชุมพร้อมกันแล้ว  

             อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 54 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 รวมแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 หมวดที่ 2 ข้อ 20 
และข้อ 22 ข้อ 23 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มโดยประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มจึง
เรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม สมัยสามัญ    สมัยที่  3 ประจำปี  พ.ศ.2567   
ตั้งแต่วันที่ 15 - 29 สิงหาคม 2567 มีกำหนด 15 วัน และนัดประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม 
สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี พ.ศ.2567 ครั้งที่ 2 ในวันที่ 29 สิงหาคม 2567 ผมขอเปิดประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองหล่ม ดังนี้ 

   เรื่องท่ี 1 สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มยื่นหนังสือลาป่วย 

ประธานสภาฯ  - เรียน ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม ในวันนี้เป็นการประชุม
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2567 ครั้งที่ 2 นายณะลัน อินต๊ะจินา 
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มบ้านป่าไคร้ หมู่ที่ 1 ได้ยื่นหนังสือลาป่วยต่อประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองหล่มเป็นที่เรียบร้อยแล้วครับ 

ที่ประชุม  - ทราบ 

   เรื่องที่  2 สรุปผลประเมินการจัดบริการสาธารณะ องค์การบริหารส่วนตำบล 
หนองหล่ม ประจำปีงบประมาณ 2566 

ประธานสภาฯ  - ขอเชิญท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มแจ้งให้ที่ประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองหล่มทราบครับ 

นายก อบต.ฯ  - เรียนประธานสภาฯ สมาชิกสภาฯ ทุกท่านครับ กระผมนายสุริยา ตาสุวรรณ์ ขอแจ้ง
สรุปผลการประเมินการจัดบริการสาธารณะ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม ประจำปีงบประมาณ 2566 
ดังนี้ครับ 



3 
 

 

   ด้วยคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักงาน ก.
ก.ถ.) ดำเนินการประเมินมาตรฐานขั้นต่ำเพ่ือการประกันคุณภาพการจัดบริการสาธารณะขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ประจำปี พ.ศ.2566 โดยขอความร่วมมือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทั่วประเทศบันทึกข้อมูลการ
จัดบริการสาธารณะตามตัวชี้วัดในระบบประเมินผลมาตรฐานขั้นต่ำการจัดบริการสาธารณะขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจำปี พ.ศ.2566 แบบออนไลน์ตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน - 21 กรกฎาคม 2567  

   งานวิเคราะห์นโยบายและแผน ได้ดำเนินการเก็บรวบรวมข้อมูลตามแบบ อบต.1 และ
แบบ อบต. 2-1 ถึง 2-6 โดยคณะกรรมการได้ดำเนินการรวบรวมและตรวจสอบความถูกต้องของข้อมูล และมอบ
ให้ฝ่ายแผนงานและงบประมาณบันทึกข้อมูลในระบบประเมินผลมาตรฐานขั้นต่ำการจัดบริการสาธารณะ เมื่อวันที่ 
18 กรกฎาคม 2567 เรียบร้อยแล้ว ดังนั้นเพ่ือให้เป็นไปตามขั้นตอน จึงนำผลการประเมินผลมาตรฐานขั้นต่ำการ
จัดบริการสาธารณะขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปี พ.ศ.2566 รายงานต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหนองหล่มทราบ รายละเอียดตามเอกสารที่จัดส่งให้แล้วครับ 

ที่ประชุม  - รับทราบ 
 

ระเบียบวาระท่ี ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมสมัยสามัญ สมัยท่ี 3/๒๕67 ครั้งที่ 1 
เมื่อวันที่  15  สิงหาคม ๒๕67 

ประธานสภาฯ  - ขอให้ที่ประชุมได้ตรวจรายงานการประชุมสภาฯ ตามที่เลขานุการฯ ได้ส่งสำเนา
รายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา โดยคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมได้ตรวจสอบแล้ว มีสมาชิกท่านใดจะ
ขอแก้ไขข้อความหรือไม่ ถ้าไม่มีผมขอมติในท่ีประชุมครับ 

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ข้อบั งคับการประชุมสภาท้ องถิ่น   
พ.ศ.2547 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบ
ดูว่ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้าไม่มีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่
ประชุมไม่ครบจำนวนเป็นองค์ประชุมจะทำการลงมติในเรื่องๆไม่ได้ 

- ขอเชิญเลขานุการสภาฯ ตรวจสอบจำนวนสมาชิกสภาฯ 

เลขานุการสภาฯ          - ได้ตรวจสอบจำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มทั้งหมด 8 คน 
ครบองค์ประชุมแล้วครับ 

ประธานสภาฯ  - ขอมติที่ประชุมครับ 

มติที่ประชุม  - ที่ประชุมมีมติ 
       รับรอง  7  เสียง  
                                ไม่รับรอง – เสียง 

งดออกเสียง 1 เสียง (ประธานฯ) 

 



4 
 

 

 

ระเบียบวาระท่ี  ๓ กระทู้ถาม (ถ้ามี) 

ประธานสภาฯ  - การยื่นกระทู้ถามต้องดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการ
ประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 พ.ศ. 92 และข้อ 94 โดยเคร่งครัด ในวันนี้ไม่มีผู้ยื่นกระทู้ถามแต่อย่างใด ดังนั้น
จึงผ่านระเบียบวาระนี้ไป 

ระเบียบวาระท่ี  4 เรื่องท่ีคณะกรรมการสภาท้องถิ่นตั้งขึ้นพิจารณาแล้วเสร็จ 

4.1 รายงานของคณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.๒๕68 พิจารณา(แปรญัตติ) 

ประธานสภาฯ  - ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม ได้มีมติในการประชุมสมัยสามัญ  
สมัยที่ 3/๒๕67 ครั้งที่ ๑ เมื่อวันที่ ๑5 สิงหาคม ๒๕67 เห็นชอบรับหลักการร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 และสมาชิกสภาฯ ได้เสนอแต่งตั้งคณะกรรมการแปรญัตติ จำนวน 3  ท่าน  
ที่ประชุมสภาท้องถิ่นได้กำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติ ต่อคณะกรรมการแปรญัตติ ภายในวันที่ 16-19-20 
สิ งหาคม 2567  ตั้ งแต่ เวลา 08 .30 – 16 .30 น . ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่ วนตำบล 
หนองหล่ม ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 ข้อ 49 และ
คณะกรรมการแปรญัตติได้ดำเนินการประชุมแปรญัตติในวันที่ 22 สิงหาคม 2567 นั้น ขอเรียนเชิญประธาน
คณะกรรมการแปรญัตติสรุปและรายงานผลการแปรญัตติให้สมาชิกสภาฯพิจารณา ขอเชิญครับ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

นายสุพันธ์ สุตาลังกา  - เรียนประธานสภาฯ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม กระผม 
(ประธานกรรมการ นายสุพันธ์ สุตาลังกา ในนามประธานกรรมการแปรญัตติ ขอรายงานมติคณะกรรมการ
แปรญัตติ)  แปรญัตติ ดังต่อไปนี้ ตามที่ สภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มได้มีมติในการ
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี พ.ศ. 2567 ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 
15 สิงหาคม 2567 เลือกคณะกรรมการแปรญัตติ จำนวน 3 คน เพ่ือพิจารณาการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 และคณะกรรมการแปรญัตติ ได้ประชุมครั้งแรกเมื่อวันที่ 
15 สิงหาคม 2567 เวลา 14.30 น. มีมติเลือกและแต่งตั้งคณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ประกอบด้วย 

1.นายสุพันธ์  สุตาลังกา           สมาชิกสภา อบต. หมู่  5    เป็นประธานกรรมการ 
2.นายบุญเที่ยง  ศรีบุญ            สมาชิกสภา อบต. หมู่  3    เป็นกรรมการ 
3.นายนอม  สมเปิง         สมาชิกสภา อบต. หมู่  7    เป็นเลขานุการ 
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มได้กำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติร่างข้อบัญญัติ

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ต่อคณะกรรมการแปรญัตติ เป็นเวลาไม่น้อยกว่า  
24 ชั่วโมง นับแต่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม มีมติรับหลักการ คือสมาชิกผู้ใดจะเสนอคำแปรญัตติ 
ต้องเสนอคำขอแปรญัตติ ได้  ในวันที่  16,19,20 สิงหาคม 2567  ตั้ งแต่ เวลา 08.30 -16.30 น.  
ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม 



5 
 

 

เมื่อครบกำหนดระยะเวลายื่นคำแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2568 ที่กำหนดไว้ ในวันที่ 16,19,20 สิงหาคม 2567 ปรากฏว่าไม่มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองหล่มมายื่นหนังสือขอแปรญัตติแต่อย่างใด 

คณะกรรมการแปรญัตติ จึงได้ประชุมเพ่ือพิจารณาแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ในวันที่ 22 สิงหาคม 2567 เวลา 09.30 น ณ ห้องประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองหล่ม ปรากฏว่า ไม่มีผู้ใดแปรญัตติ เห็นควรคงไว้ตามร่างเดิม ดังนี้ 

๑.  ชื่อข้อบัญญัติงบประมาณฯ  (คงร่างเดิม) 
๒.  หลักการและเหตุผล   (คงร่างเดิม) 
๓.  รายละเอียดและรายการต่างๆ ประกอบร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล 
เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68  (คงร่างเดิม) 

สรุปผลการพิจารณาของคณะกรรมการแปรญัตติ 
คณะกรรมการได้พิจารณาตรวจสอบโดยละเอียดรอบคอบแล้ว มีมติให้ยืนร่างข้อบัญญัติ

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ตามร่างเดิม และนำเสนอต่อประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหนองหล่มเพื่อดำเนินการต่อไป 

ที่ประชุม  -รับทราบ 

 
ระเบียบวาระท่ี  5 เรื่องเสนอใหม่ 

 5.1 ร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕68 พิจารณาวาระ 
ที่ 2 (แปรญัตติ) 

ประธานสภาฯ  - ตามท่ีประธานกรรมการแปรญัตติได้รายงานการพิจารณาฯ ต่อที่ประชุมมีมติ ให้คงร่าง
เดิม ดังนั้นจึงขอให้สมาชิกสภาฯ ได้พิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2568 ใน
วาระท่ี 2 ต่อไป 

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 
แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2565 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบดูว่ามีสมาชิก
สภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวน
เป็นองค์ประชุมจะทำการลงมติในเรื่องใดๆไม่ได้ ขอให้เลขานุการสภาฯได้ตรวจสอบนับจำนวนสมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองหล่มครับ 

เลขานุการสภา   - ได้ตรวจสอบจำนวนสมาชิกสภา อบต.หนองหล่มทั้งหมด 8 คน ครบองค์ประชุมแล้ว
ครับ 

ประธานสภาฯ  - ได้ตรวจสอบจำนวนสมาชิกสภาฯครบองค์ประชุม ผมขอมติที่ประชุมพิจารณาวาระ 
ที่ 2 (แปรญัตติ) ครับ 

มติที่ประชุม  - มีมติเห็นชอบด้วยคะแนนเสียง 7  เสียง  



6 
 

 

     ไม่เห็นชอบ – เสียง 

  งดออกเสียง 1 เสียง (ประธานสภาฯ) 

   5.2 ร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68 พิจารณา
วาระที่ 3 (การลงมติ) 

ประธานสภาฯ  - ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม  ได้พิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68 ในวาระที่ ๒ การแปรญัตติ ที่ประชุมมีมติเห็นชอบให้คงร่างเดิมร่าง
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 นั้น สำหรับในวาระที่ ๓ การลงมติ ซึ่งจะไม่มีการ
อภิปราย ผมขอมติ ในที่ประชุมให้ตราร่างข้อบัญญัติฯ ดังกล่าวเป็น ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล เรื่อง 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68 ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม ด้วยครับ 

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 
แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2565 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบดูว่ามีสมาชิก
สภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวน
เป็นองค์ประชุมจะทำการลงมติในเรื่องใดๆไม่ได้ ขอให้เลขานุการสภาฯได้ตรวจสอบนับจำนวนสมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองหล่มครับ 

เลขานุการสภา อบต. - ได้ตรวจสอบสมาชิกสภา อบต.หนองหล่มทั้งหมด 8 คน ครบองค์ประชุมแล้วครับ 

ประธานสภาฯ  -ได้ตรวจสอบจำนวนสมาชิกสภาฯครบองค์ประชุม ผมขอมติที่ประชุมพิจารณาวาระที่ 3 
(การลงมต)ิ ครับ 

มติที่ประชุม  -มีมติเห็นชอบร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล เรื่อง งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68 ตราเป็นข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568 
ด้วยคะแนนเสียง 7 เสียง  
   -ไม่เห็นด้วย – เสียง 

-งดออกเสียง 1 เสียง (ประธานสภาฯ) 

5.3 ญัตติเพื่อพิจารณาอนุมัติการโอนลด - ตั้งจ่ายรายการใหม่ ญัตติเพื่อพิจารณา
อนุ มัติ การโอนลด - ตั้ งจ่ ายรายการใหม่  แผนงานบริหารงานทั่ วไป งานบริหารทั่ วไป  งบลงทุน  
หมวดค่าครุภัณฑ์ จำนวน 4 รายการ 

ประธานสภาฯ  - ขอเชิญนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มเสนอญัตติต่อที่ประชุม 

นายก อบต.ฯ  - ข้าพเจ้านายสุริยา  ตาสุวรรณ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มขอเสนอให้
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มได้พิจารณาญัตติขออนุมัติโอนลด-ตั้งจ่ายรายการใหม่ งบประมาณ
รายจ่ายประจำปี  พ.ศ. 2567  เพ่ือดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ รายละเอียดดังนี้  

โอนลด   
แผนงานบริหารทั่วไป 



7 
 

 

งานสถิติและวิชาการ งบบุคลากร 
ประเภท เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 
 

 

ตั้งไว้         190,080.- บาท 
      คงเหลือ        100,955.- บาท 

 โอนลด  33,000   บาท รวมคงเหลือ     67,955.- บาท 
 
(รายการที่ 1 )ตั้งจ่ายรายการใหม่  
แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน 
ประเภท  ครุภัณฑ์สำนักงาน 

           โต๊ะทำงานเหล็กพร้อมกระจก จำนวน 3 ตัว   ตัวละ 8,000 บาท รวม  24,000 บาท 

ตั้งไว้              -          บาท 
      คงเหลือ             -          บาท 

 โอนเพิ่ม  24,000   บาท     รวม            24,000.-         บาท 
              รายละเอียดคุณลักษณะ   
 1. ขนาดไม่น้อยกว่า (กว้าง x ลึก xสูง) (1530 x 770 x 750 mm) 
 2. มีลิ้นชักด้านซ้าย-ขวา ด้านละ 3 ลิ้นชัก พร้อมกุญแจล็อค 
 3. มีลิ้นชักกลาง 1 ลิ้นชักพร้อมกุญแจล็อค 

                        เป็นครุภณัฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐจึงจัดซื้อตาม 
ราคาท้องตลาด 

 
(รายการที่ 2) ตั้งจ่ายรายการใหม่  
แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน 
ประเภท  ครุภัณฑ์สำนักงาน 
เก้าอ้ีสำนักงาน  จำนวน 2 ตัว ตัวละ 4,500 บาทรวม 9,000 บาท 

ตั้งไว้              -          บาท 
      คงเหลือ             -          บาท 

 โอนเพิ่ม  9,000   บาท     รวม            9,000.-         บาท 
รายละเอียดคุณลักษณะ   

 1. ขนาดไม่น้อยกว่า (กว้าง x ลึก xสูง) (69 x 72 x 116-125 cm.) 
 2. ชนิดเบาะหนัง มีที่วางแขน 
 3. ปรับสูงต่ำที่นั่งด้วยโช๊คไฮโดรลิค 



8 
 

 

 4. ขาเหล็กชุบโครเมี่ยม พร้อมล้อเลื่อน 
                   เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐจึงจัดซื้อตามราคา
ท้องตลาด 

โอนลด  
แผนงานบริหารทั่วไป 
งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน  งบบุคลากร 
ประเภท เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 
 
 

 

ตั้งไว้         190,080.- บาท 
      คงเหลือ         40,080.- บาท 

 โอนลด  34,000   บาท รวมคงเหลือ     6,080.- บาท 
 
(รายการที่ 3) ตั้งจ่ายรายการใหม่ 
แผนงานบริหารทั่วไป 
งานบริหารทั่วไป งบลงทุน 
ประเภท  ครุภัณฑ์ โฆษณาและเผยแพร่ 
ค่าจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV  

ตั้งไว้              -          บาท 
      คงเหลือ             -          บาท 

 โอนเพิ่ม  15,000   บาท     รวม            15,000.-         บาท 
 

คุณลักษณะพื้นฐาน โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV)แบบ Smart TV ระดับความละเอียด
จอภาพ 3840 x 2160 พิกเชล 
 1.ระดับความละเอียด เป็นความละเอียดของจอภาพ (Resolution)(พิกเชล) 
 2.ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดจอภาพ(นิ้ว) 
 3.แสดงภาพด้วยหลอดไฟแบ็คไลท์ LED TV 
 4.สามารถเชื่อมต่ออินเตอร์เน็ตได้ (Smaet TV) 
 5.เป็นระบบปฏิบัติการ Android Tizen VIDAA U webOS หรือ อื่นๆ 
 6. ซ่องต่อ HDMI ไม่น้อยกว่า 2 ช่อง เพ่ือการเชื่อมต่อสัญญาณภาพและเสียง 
 7.ซ่องต่อ USB ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง รองรับไฟล์ภาพ เพลง และภาพยนตร์ 
 8.มีตัวรับสัญญาณดิจิทัล (Digital) ในตัว 
เป็นครุภัณฑ์ที่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 



9 
 

 

 
(รายการที่ 4) ตั้งจ่ายรายการใหม่  
แผนงานบริหารทั่วไป 
งานบริหารทั่วไป งบลงทุน 
ประเภท  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับสำนักงาน ราคา 19,000 บาท 

ตั้งไว้              -          บาท 
      คงเหลือ             -          บาท 

 โอนเพิ่ม  19,000   บาท     รวม            19,000.-         บาท 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน 
(8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองการใชความสามารถในการ

ประมวลผลสูง (TurboBoost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสู งสุด                
ไมนอยกวา 3.7 GHz จํานวน 1 หนวย 
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจําแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) 
เดียวกันขนาดไมนอยกวา 4 MB 
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา ขนาดไมนอยกวา 8 GB 
- มีหนวยจัด เก็บขอมูล  ชนิ ด  SATA หรือดีกวา ขนาดความจุ ไมนอยกวา 1 TB หรือ               
ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย 
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมนอยกวา 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว 
- มีกลองความละเอียดไมนอยกวา 1,280 x 720 pixel หรือ 720p 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอยกวา 3 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา 
แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
- สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth 

                   เป็นครุภัณฑ์ที่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
 

ประธานสภาฯ  - มีท่านใดมีข้อซักถามหรือไม่ครับ หากไม่มีผมขอมติที่ประชุมครับ  

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 
แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2565 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบดูว่ามีสมาชิก
สภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวน
เป็นองค์ประชุมจะทำการลงมติในเรื่องใดๆไม่ได้ ขอให้เลขานุการสภาฯได้ตรวจสอบนับจำนวนสมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองหล่มครับ 



10 
 

 

เลขานุการสภา อบต. - ได้ตรวจสอบสมาชิกสภา อบต.หนองหล่มทั้งหมด 8 คน ครบองค์ประชุมแล้วครับ 

ประธานสภาฯ  - ได้ตรวจสอบจำนวนสมาชิกสภาฯครบองค์ประชุม และไม่มีสมาชิกท่านใดสงสัยหรือขอ
อภิปราย ผมขอมติที่ประชุม ครับ 

มติที่ประชุม  -มีมติอนุมัติ ด้วยคะแนนเสียง 7 เสียง  
   -ไม่อนุมัติ – เสียง 

-งดออกเสียง 1 เสียง (ประธานสภาฯ) 

   5.4 ญั ตติ เพื่ อพิ จารณ าอนุ มัติ เปลี่ ยนแปลงคำชี้ แจง แผนงาน การศึ กษา  
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ กล้องวงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายในอาคาร สำหรับใช้ในงาน
รักษาความปลอดภัยท่ัวไปและงานอ่ืนๆ 1 ชุด จำนวน 1 รายการ 

ประธานสภาฯ  - ขอเชิญผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มได้แถลงต่อที่ประชุม 

นายกฯ            - ข้าพเจ้านายสุริยา  ตาสุวรรณ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มขอเสนอให้
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มได้พิจารณาเสนอญัตติขออนุมัติพิจารณา เปลี่ยนแปลงคำชี้แจง
งบประมาณรายจ่ายประจำปี  พ.ศ. 2567  เพ่ือดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ รายละเอียดดังนี้ 

ข้อความเดิม 

กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายในอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษา

ความปลอดภัยทั่วไปและงานอ่ืนๆ ราคา 16,000 บาท 

คุณลักษณะพ้ืนฐาน 

- มีความละเอียดของภาพสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,920x1,080 pixel หรือไม่น้อยกว่า 2,073,600 pixel 

- มี frame rate ไม่น้อยกว่า 25 ภาพต่อวินาที (frame per second) 

- ใช้เทคโนโลยี IR-Cut filter หรือ Infrared Cut-off Removable (ICR) สำหรับการบันทึกภาพได้ทั้ง 

กลางวันและกลางคืนโดยอัตโนมัติ 

- มีความไวแสงน้อยสุด ไม่มากกว่า 0.2 LUX สำหรับการแสดงภาพสี (Color) และไม่มากกว่า 0.03 LUX 

สำหรับการแสดงภาพขาวดำ (Black/White) 

- มีขนาดตัวรับภาพ (Image Sensor) ไม่น้อยกว่า 1/3 นิ้ว 

- มีผลต่างค่าความยาวโฟกัสต่ำสุดกับค่าความยาวโฟกัสสูงสุดไม่น้อยกว่า 4.5 มิลลิเมตร 

- สามารถตรวจจับความเคลื่อนไหวอัตโนมัติ (Motion Detection) ได ้

- สามารถแสดงรายละเอียดของภาพที่มีความแตกต่างของแสงมาก (Wide Dynamic Range หรือ 

Super Dynamic Range) ได ้

- สามารถส่งสัญญาณภาพ (Streaming) ไปแสดงได้อย่างน้อย 2 แหล่ง 



11 
 

 

- ได้รับมาตรฐาน Onvif (Open Network Video Interface Forum) 

- สามารถส่งสัญญาณภาพได้ตามมาตรฐาน H.264 เป็นอย่างน้อย 

- สามารถใช้งานตามโปรโตคอล (Protocol) IPv4 และ IPv6 ได ้

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า และ สามารถ 

ทำงานได้ตามมาตรฐาน  IEEE 802.3at (Power over Ethernet) ในช่องเดียวกันได้ 

- สามารถใช้งานกับมาตรฐาน HTTP, HTTPS, “NTP หรือ SNTP”, SNMP , RTSP , IEEE802.1X ได้เป็น 

อย่างน้อย 

- มีช่องสำหรับบันทึกข้อมูลลงหน่วยความจำแบบ SD Card หรือ MicroSD Card หรือ Mini SD Card 

- ต้องมี Software Development Kit (SDK) หรือ Application Programming Interface (API) ที่ม ี

ลิขสิทธิ์ถูกต้อง 

- ได้รับมาตรฐานด้านความปลอดภัยต่อผู้ใช้งาน 

- ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านระบบการจัดการสิ่งแวดล้อม 

- ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านการบริหารจัดการหรือบริหารงานที่มีคุณภาพ 
 

ข้อความใหม่ 

กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงท่ีสำหรับติดตั้งภายในอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษา 

ความปลอดภัยทั่วไปและงานอ่ืนๆ ราคา 16,000 บาท 

คุณลักษณะพื้นฐาน 

- มีความละเอียดของภาพสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,920x1,080 pixel หรือไม่น้อยกว่า 2,073,600 pixel 

- มี frame rate ไม่น้อยกว่า 25 ภาพต่อวินาที (frame per second) 

- ใช้เทคโนโลยี IR-Cut filter หรือ Infrared Cut-off Removable (ICR) สำหรับการบันทึกภาพได้ทั้ง 

กลางวันและกลางคืนโดยอัตโนมัติ 

- มีความไวแสงน้อยสุด ไม่มากกว่า 0.2 LUX สำหรับการแสดงภาพสี (Color) และไม่มากกว่า 0.03 LUX 

สำหรับการแสดงภาพขาวดำ (Black/White) 

- มีขนาดตัวรับภาพ (Image Sensor) ไม่น้อยกว่า 1/3 นิ้ว 

- มีผลต่างค่าความยาวโฟกัสต่ำสุดกับค่าความยาวโฟกัสสูงสุดไม่น้อยกว่า 4.5 มิลลิเมตร 

- สามารถตรวจจับความเคลื่อนไหวอัตโนมัติ (Motion Detection) ได้ 

- สามารถแสดงรายละเอียดของภาพที่มีความแตกต่างของแสงมาก (Wide Dynamic Range หรือ 

Super Dynamic Range) ได้ 

- สามารถส่งสัญญาณภาพ (Streaming) ไปแสดงได้อย่างน้อย 2 แหล่ง 



12 
 

 

- ได้รับมาตรฐาน Onvif (Open Network Video Interface Forum) 

- สามารถส่งสัญญาณภาพได้ตามมาตรฐาน H.264 เป็นอย่างน้อย 

- สามารถใช้งานตามโปรโตคอล (Protocol) IPv4 และ IPv6 ได้ 

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า และ สามารถ 

ทำงานได้ตามมาตรฐาน IEEE 802.3af หรือ IEEE 802.3at (Power over Ethernet) ในช่องเดียวกันได้ 

- สามารถใช้งานกับมาตรฐาน HTTP, HTTPS, “NTP หรือ SNTP”, SNMP , RTSP , IEEE802.1X ได้เป็น 

อย่างน้อย 

- มีช่องสำหรับบันทึกข้อมูลลงหน่วยความจำแบบ SD Card หรือ MicroSD Card หรือ Mini SD Card 

- ต้องมี Software Development Kit (SDK) หรือ Application Programming Interface (API) ที่มี 

ลิขสิทธิ์ถูกต้อง 

- ได้รับมาตรฐานด้านความปลอดภัยต่อผู้ใช้งาน 

- ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านระบบการจัดการสิ่งแวดล้อม 

- ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านการบริหารจัดการหรือบริหารงานที่มีคุณภาพ 

ประธานสภาฯ  - มีท่านใดมีข้อซักถาม หรือไมค่รับ หากไม่มีผมขอมติที่ประชุมครับ  

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 
แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2565 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบดูว่ามีสมาชิก
สภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวน
เป็นองค์ประชุมจะทำการลงมติในเรื่องใดๆไม่ได้ ขอให้เลขานุการสภาฯได้ตรวจสอบนับจำนวนสมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองหล่มครับ 

เลขานุการสภา อบต. - ได้ตรวจสอบสมาชิกสภา อบต.หนองหล่มทั้งหมด 8 คน ครบองค์ประชุมแล้วครับ 

 

ประธานสภาฯ  - ได้ตรวจสอบจำนวนสมาชิกสภาฯครบองค์ประชุม และไม่มีสมาชิกท่านใดสงสัยหรือขอ
อภิปราย ผมขอมติที่ประชุม ครับ 

มติที่ประชุม  -มีมติอนุมัติ ด้วยคะแนนเสียง 7 เสียง  

   -ไม่อนุมัติ – เสียง 

-งดออกเสียง 1 เสียง (ประธานสภาฯ) 

   5.5 ญัตติเพื่อพิจารณาอนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินอีกไม่เกิน 1 ปี ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566 หมวด 5 การกันเงิน ข้อ 61 วรรคสอง จำนวน 2 โครงการ 
ประธานสภาฯ  - ขอเชิญผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มได้แถลงต่อที่ประชุมครับ 



13 
 

 

 

นายกฯ            - ข้าพเจ้านายสุริยา  ตาสุวรรณ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มขอเสนอให้
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มได้พิจารณาอนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินอีกไม่เกิน 1 ปี งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 จำนวน 2 รายการ รายละเอียดดังนี้ 

 1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้าง (ทางข้าม) คอนกรีตเสริมเหล็กลำห้วย 
แม่ยิ่ง หมู่ที่ 7 บ้านหัวทุ่ง ต.หนองหล่ม อ.ห้างฉัตร จ.ลำปาง งบประมาณตั้งไว้ 481,036 บาท เลขที่สัญญา 
34/2567 จำนวนเงินตามสัญญา 459,000 บาท วันเริ่มสัญญา 29 พฤษภาคม 2567 วันสิ้นสุดสัญญา  
24 พฤศจิกายน 2567  

เหตุผล  

ปัจจุบันมีการดำเนินงานไปแล้ว 10% คาดว่าไม่สามารถแล้วเสร็จและเบิกจ่ายได้ทันภายใน
ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล เพื่อใช้ในการอุปโภคและบริโภค  
หมู่ที่ 8 บ้านง้าวพิชัย ต.หนองหล่ม อ.ห้างฉัตร จ.ลำปาง งบประมาณตั้งไว้ 600,000 บาท เลขที่สัญญา 
43/2567 จำนวนเงินตามสัญญา 439,000 บาท วันที่เริ่มสัญญา 13 กรกฎาคม 2567 วันสิ้นสุดสัญญา 
10 ตุลาคม 2567  

เหตุผล  

ปัจจุบันมีการดำเนินงานไปแล้ว 0% คาดว่าไม่สามารถแล้วเสร็จและเบิกจ่ายได้ทันภายใน
ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

ทั้ง 2 โครงการจะสิ้นสุดสัญญาในปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ซึ่งเกินระยะเวลาการกันเงินจะต้อง
สิ้นสุดในปีงบประมาณ พ.ศ.2567 นั้น 

ระเบียบ 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่าย การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและ
การตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕66 หมวด ๕ การกันเงิน ข้อ 61 วรรคสอง “กรณีเมื่อ
สิ้นสุดระยะเวลาการกันเงินตามวรรคหนึ่งแล้ว หากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นยังมิได้ดำเนินการก่อหนี้ผูกพัน ให้
ขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายได้ไม่เกินอีกหนึ่งปีต่อสภาท้องถิ่น” ครับ 

ประธานสภาฯ  - มีท่านใดมีข้อซักถาม หรือไมค่รับ หากไม่มีผมขอมติที่ประชุมครับ  

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 
แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2565 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบดูว่ามีสมาชิก
สภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวน
เป็นองค์ประชุมจะทำการลงมติในเรื่องใดๆไม่ได้ ขอให้เลขานุการสภาฯได้ตรวจสอบนับจำนวนสมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองหล่มครับ 

เลขานุการสภา อบต. - ได้ตรวจสอบสมาชิกสภา อบต.หนองหล่มทั้งหมด 8 คน ครบองค์ประชุมแล้วครบั 



14 
 

 

ประธานสภาฯ   - ได้ตรวจสอบจำนวนสมาชิกสภาฯครบองค์ประชุม และไม่มีสมาชิกท่านใดสงสัยหรือขอ
อภิปราย ผมขอมติที่ประชุม ครับ 

มติที่ประชุม  -มีมติอนุมัติ ด้วยคะแนนเสียง 7 เสียง  

   -ไม่อนุมัติ – เสียง 

-งดออกเสียง 1 เสียง (ประธานสภาฯ) 
 

   5.6 ญั ตติ เพื่ อพิ จารณ าอนุ มัติ กัน เงิน ไว้ เบิ กจ่ ายในปี ถั ด ไป  ตามระเบี ยบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566 หมวด 5 การกันเงิน ข้อ 61 วรรคหนึ่ง จำนวน 2 โครงการ 
นายกฯ อบต.           - ข้าพเจ้านายสุริยา  ตาสุวรรณ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มขอเสนอให้
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มได้พิจารณาอนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ.2567 กรณียังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 2 รายการ รายละเอียดดังนี้ 

 1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างกำแพงก้ันดินพร้อมรั้ว คสล. ขนาดความสูงรวม 
3.00 เมตร ความยาว 160.00 เมตรโดยรอบบริเวณองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม หมู่ที่  5  
ต.หนองหล่ม อ.ห้างฉัตร จ.ลำปาง งบประมาณ 1,051,854 บาท 
   2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ คสล. ขนาดกว้าง 15.00 
เมตร ความยาว 30.00 เมตร สูง 4.00 เมตร รวมพ้ืนที่ทั้งหมด 450.00 ตารางเมตร ภายในองค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองหล่ม หมู่ที่ 5 ต.หนองหล่ม อ.ห้างฉัตร จ.ลำปาง (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่
กำหนด) งบประมาณ 2,300,000 บาท  
 

เหตุผล  

 จากการตรวจสอบเงินรายได้ที่จัดเก็บเองและที่รัฐจัดสรรมาให้ ไม่รวมเงินอุดหนุนจากรัฐบาล ปรากฏว่า 
ตามหนังสือกรมส่งเริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0808.4/ว 2963 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2567 
เรื่อง แจ้งระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (e-LAAS) ขัดข้อง ไม่สามารถเข้าใช้งานได้ ,  
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่  มท 0808.4/ว 3008 ลงวันที่  12 กรกฎาคม 2567  
เรื่อง แนวทางการปฏิบัติงานในกรณีที่ระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (e-LAAS)  
ขัดข้องไม่สามารถเข้าใช้งานได้  และข้อมูลระหว่างวันที่  6  มกราคม 2567 – 6  กรกฎาคม 2567       
ไม่ปรากฏในระบบ, ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.4/ว 3420 เรื่อง การปฏิบัติงาน
ในระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (e-LAAS) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.4/ว 3465 เรื่อง การปฏิบัติงานในระบบบัญชี
คอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (e-LAAS) การตรวจสอบสถานะการเงินการคลัง องค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองหล่ม ไม่สามารถตรวจสอบระบบงบประมาณ ระบบข้อมูล ระบบบัญชี และฐานข้อมูลต่างๆในระบบ 
ตามหนังสือที่อ้างอิง จึงทำให้ไม่มีข้อมูลทางการเงินที่จะดำเนินการตาม พรบ.การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ



15 
 

 

ภาครัฐ พ.ศ.2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 
(ตามรายงานการตรวจสอบการเงินที่แนบมาพร้อมนี้) 

ระเบียบ 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่าย การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและ
การตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕66 หมวด ๕ การกันเงิน ข้อ 61 วรรคหนึ่ง “ในกรณีที่มี
รายจ่ายค่าครุภัณฑ์ ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ยังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน แต่มีความจำเป็นต้องใช้จ่ายเงินนั้นต่อไปอีก ให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นรายงานขออนุมัติกันเงินต่อสภาท้องถิ่นได้อีกไม่เกินระยะเวลาหนึ่งปี” ครับ 

ประธานสภาฯ  - มีท่านใดมีข้อซักถาม หรือไมค่รับ หากไม่มีผมขอมติที่ประชุมครับ  

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 
แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2565 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบดูว่ามีสมาชิก
สภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวน
เป็นองค์ประชุมจะทำการลงมติในเรื่องใดๆไม่ได้ ขอให้เลขานุการสภาฯได้ตรวจสอบนับจำนวนสมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองหล่มครับ 

เลขานุการสภา อบต. - ได้ตรวจสอบสมาชิกสภา อบต.หนองหล่มทั้งหมด 8 คน ครบองค์ประชุมแล้วครบั 

ประธานสภาฯ  - ได้ตรวจสอบจำนวนสมาชิกสภาฯครบองค์ประชุม และไม่มีสมาชิกท่านใดสงสัยหรือขอ
อภิปราย ผมขอมติที่ประชุม ครับ 

มติที่ประชุม  -มีมติอนุมัติ ด้วยคะแนนเสียง 7 เสียง  

   -ไม่อนุมัติ – เสียง 

-งดออกเสียง 1 เสียง (ประธานสภาฯ) 

 
ระเบียบวาระท่ี  6 วาระอ่ืนๆ   

ประธานสภาฯ  - วาระอ่ืนๆ มีท่านใดจะเสนออีกหรือไม่ครับ  ถ้าหากไม่มีผมขอปิดประชุมในวันนี้ ผม
ขอขอบคุณทางสมาชิกสภาฯ ทางผู้บริหาร และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่านที่ได้เข้าร่วมประชุมในวันนี้  ผมขอปิด
ประชุมครับ 

ปิดประชุม  เวลาประมาณ  ๑2.0๐  น.  

 

                                  ว่าที่ร้อยตรี                            ผู้จดรายงานประชุม 
             (ธนบลูย์     บุญนำมา)   
                                       เลขานุการสภาฯ อบต.หนองหล่ม 

      ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 



16 
 

 

             คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมได้จัดประชุมเพ่ือพิจารณาตรวจรายงานการประชุมเมื่อ
วันที่......30.....สิงหาคม.....2567...........ปรากฏว่ารายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม 
สมัยสามัญ สมัยที่ 3/2567 ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2567 มีเนื้อหาครบถ้วนถูกต้องสมบูรณ์ทุกประการ 
จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน    

 
 

   ลงชื่อ       ประธานกรรมการ 
     (นายสุพันธ์  สุตาลังกา) 
           ส.อบต.หมู่ที่ 5 
 
  

 ลงชื่อ    กรรมการ                          ลงชื่อ           กรรมการ 
          (นายสมหมาย  วังหนา้)              (นายดิเรก  วังมูล)  
              ส.อบต หมู่ที่ 8                      ส.อบต .หมู่ที่ 9 
 

  สภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่มได้มีมติในการประชุม เมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2567
เห็นชอบรับรอง รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม สมัยสามัญ สมัยที่ 3/2567 
ครั้งที่ 2  เมื่อวันที่  29 สิงหาคม 2567 

      
 

ลงชื่อ   
                                        (นายคำสุข  จารย์ชา) 
                                                          ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม  
 
 

 


